RELATÓRIO 

De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe “dispõe sobre a 

abertura de Crédito Especial e dá outras providências”. 

Visa a matéria autorizar a abertura de crédito especial ao orçamento, 

no importe de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), com o objetivo de adquirir 

terreno para ampliação da usina de reciclagem de lixo, tendo em vista que o espaço 

desta já não mais atende a demanda. 

Publicada, a proposição em exame foi encaminhada a esta Comissão. 

Registre-se que os vereados renunciaram ao prazo de emendas, previsto no §1º do art.